

## انتقاد روزنامه نگاران آذری از انتشار برخی اخبار غیرواقعی در مورد ایران

چند روزنامه‌نگار جمهوری آذربایجان، انحصارگری رسانه‌های غربی در عرصه اطلاع رسانی را مانع انعکاس واقعیت‌ها در جامعه جهانی دانستند.

سرویس آذربایجان/آران نیوز

آران نیوز / سرویس خبر/جمهوری آذربایجان: چند روزنامه‌نگار جمهوری آذربایجان به مناسبت سال روز شهادت محمود صارمی و روز خبرنگار در ایران در گفت و گو با ایرنا انحصارگری رسانه‌های غربی در عرصه اطلاع رسانی را مانع انعکاس واقعیت‌ها در جامعه جهانی دانستند. به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری ایرنا، رییس شورای مطبوعات جمهوری آذربایجان از وجود پدیده انحصارگری در اطلاع رسانی در جهان ابراز تأسف کرد و گفت: برخلاف توسعه ارتباطات انحصارگری در امور اطلاع‌رسانی جهان ادامه دارد. "افلاطون آماش‌اف" افزود: انحصارگری در امور اطلاع رسانی موجب آن شده است که جامعه جهانی در اغلب موارد اخبار و اطلاعات را يك سوپه و از زوایه محافل مشخص رسانه‌ای دریافت کند. وی گفت: پخش اطلاعات يك سوپه توسط منابع انگلیسی زبان درباره رویدادهای مناطق و کشورهای مختلف جهان در برخی موارد واقعیت را منعکس نمی‌کند که این موضوع هراز چند گاهی در مورد جمهوری آذربایجان هم مشاهده می‌شود. وی اضافه کرد: برخی کشورها به پیامد منفی این نوع اطلاع‌رسانی توجه داشتند و برای مقابله با این پدیده دست به اقدامات مستقل در عرصه اطلاع رسانی و راه‌اندازی شبکه‌های انگلیسی زبان زدند. آماش‌اف، اطلاع رسانی در شرایط فعلی روند جهانی شدن را ابزاری مهم خواند و گفت: رسانه‌ها می‌توانند در نزدیک کردن فرهنگ‌ها و تمدن‌های مختلف نقش بزرگی ایفا کنند اما متأسفانه گاهی خلاف آن دیده می‌شود. وی در ادامه بحث خود بر ضرورت تقویت همکاری میان نمایندگان رسانه‌ای ایران و جمهوری آذربایجان برای شناخت هر چه بیشتر جامعه دو کشور از يك دیگر تأکید کرد. وی سطح همکاری و دیدارهای متقابل نمایندگان رسانه‌ای ایران و جمهوری آذربایجان را در سطح مطلوب ندانست و گفت: در دیدار اخیر عده‌ای از مسوولان و نمایندگان مطبوعات جمهوری آذربایجان با سفیر ایران در باکو تصمیم گرفته شد تماس‌ها میان رسانه‌های دو کشور افزایش یابد. وی افزود: بر این مبنا قرار است گروهی از نمایندگان مطبوعات و رسانه‌ای جمهوری آذربایجان در شهریور ماه امسال از جمهوری اسلامی ایران دیدار و نیز متقابلاً هیاتی از ایران به جمهوری آذربایجان سفر کند. "غضنفر بایرام‌اف" سردبیر روزنامه اکسپرس هم گفت: ایران همسایه نزدیک جمهوری آذربایجان است و مردم دو کشور مشترکات فرهنگی و تاریخی زیادی دارند و بر این اساس باید ارتباطات فرهنگی و رسانه‌ای برای شناخت بهتر از یکدیگر افزایش یابد. وی افزود: انتشار برخی مطالب غیرواقعی در مطبوعات جمهوری آذربایجان در باره ایران مشکلی است که برای حل آن باید اطلاع رسانی مستقیم از منابع خبری ایران به رسانه‌های جمهوری آذربایجان و رفع وابستگی آن‌ها به منابع غربی مورد توجه قرار گیرد. "عوض زینالی" سردبیر روزنامه "خورال" چاپ باکو هم با اشاره به افزایش نقش مطبوعات و رسانه‌ها همزمان با تاثیرگذاری توسعه فناوری اطلاعات در تحولات سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جهان گفت: متأسفانه امور اطلاع‌رسانی در جهان در سطح مطلوب پیش نمی‌رود. وی افزود: قدرتهایی که سعی دارند تحت هر شرایطی ایده‌های مطابق منافع خود را در نقاط مختلف جهان به ملل دیگر تحمیل کنند در بیشتر موارد برای پیش بردن اهداف خود از رسانه‌ها بهره می‌گیرند. زینالی گفت: ایالات متحده به هنگام حمله به عراق برخی نمایندگان رسانه‌های پیشگام آمریکایی را که مخالف جنگ بودند و تلاش داشتند واقعیت‌های مربوط به اهداف اصلی سیاست جورج بوش را فاش کنند، بطور موقت از کار برکنار کرد. وی افزود: چون اطلاعات درست به جامعه جهانی درباره جنایات متعدد نظامیان آمریکا و متفقان آن در عراق مخابره نمی‌شد مدت‌ها بعد مردم دنیا به برخی از واقعیت‌ها پی بردند. وی گفت: در حال حاضر فرهنگ بیگانه غرب از طریق رسانه‌های وابسته به کشورهای مختلف جهان از جمله جهان اسلام رسوخ می‌کند که لازم است کشورهای تحت حمله برای مقابله با آثار مضر این پدیده به تقویت و تعمیق مناسبات رسانه‌ای و فرهنگ ملی خود توجه بیشتری از خود نشان دهند. وی حرفه خبرنگاری و روزنامه‌نگاری را با افتخار و در عین حال يك شغل همراه با خطرات مختلف ذکر کرد و کشته شدن همه ساله دهها خبرنگار در نقاط مختلف جهان را تأسف بار خواند. این روزنامه‌نگار آذری گفت: خبرنگاران و روزنامه‌نگاران جسور برای رساندن واقعیت‌ها به جامعه در برخی موارد جان خود را قربانی می‌کنند که ما در عراق، افغانستان، لبنان، فلسطین و دیگر نقاط جهان شاهد آن بودیم. وی اضافه کرد: مجامع بین‌المللی باید به جریان یافتن صحیح اطلاع رسانی بها دهند و برای حفظ امنیت خبرنگاران و روزنامه‌نگاران تلاش کنند. "شاکر قابل‌اوغلی" سردبیر روزنامه "ینی زمان" باکو نقش رسانه‌ها در جهان را سرنوشت‌ساز خواند و گفت: خبرنگاران و رسانه‌ها می‌توانند در زمینه برقراری صلح و ثبات و نزدیکی فرهنگ‌ها و تمدن‌های مختلف نقش مهم ایفا کنند. وی افزود: با توجه به این که بیشتر رسانه‌ها تحت کنترل

محافل غربی قرار دارند ناگزیر هستند طبق اراده آنها عمل کنند که مغایر با آرمانهای جامعه جهانی و جریان آزاد اطلاع رسانی است. وی با اشاره به جایگاه مطبوعات غرب در جهان و تاثیر آن در شکل دهی تفکرات جامعه جهانی درباره رویدادهای مختلف ، گفت: رسانه‌های غربی متأسفانه تحت کنترل چند خانواده بزرگ هستند و به عنوان گول‌های رسانه‌ای به انتشار و پخش اخبار و اطلاعات مطابق نگاه و منافع آنها می‌پردازند که قطعاً نمی‌تواند واقعیت‌ها را بطور درست و کامل بیان کند. قابل اوعلی اضافه کرد: مردم دنیا در بیشتر موارد اطلاعات خود درباره رویدادهای جهان از جمله منطقه خاورمیانه و قفقاز را از طریق این رسانه‌ها دریافت می‌کنند و حتی خود مردم منطقه نیز برای داشتن اطلاعات از مسایل و تحولات کشورهای همسایه به منابع مذکور مراجعه می‌کنند. وی ابراز عقیده کرد که کشورهای این منطقه برای داشتن اطلاعات درست و جامع درباره مسایل یکدیگر به گسترش و تعمیق روابط رسانه‌ای توجه بیشتری نشان دهند. وی درباره همکاری اطلاع رسانی میان ایران و جمهوری آذربایجان گفت: فقط برقراری روابط نزدیک و همکاری گسترده میان نمایندگان رسانه‌ای ایران و جمهوری آذربایجان می‌تواند در زمینه جلوگیری از اطلاعات نادرست موثر باشد. سردبیر روزنامه ینی زمان افزایش رفت و آمدهای متقابل روزنامه‌نگاران و ایجاد فضای لازم برای دریافت اطلاعات صحیح با هدف مقابله با اطلاعات نادرست و حتی راه‌اندازی متقابل نمایندگی رسانه‌های مختلف دو کشور را برای تقویت روابط رسانه‌ای مهم خواند. انتهای پیام.